Câmara da Estância Turística de Salto
Av. D. Pedro II, 385 – Centro – Salto-SP

CEP 13320-900

6ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E

REDAÇÃO DO 1º ANO DA 19ª LEGISLATURA

Vereadora Dra. Grazi Costa
Presidente CCJR

Data: 08/05/2025
Horário: 15h
Local: Sala das Reuniões

PAUTA:

VETO PARCIAL AO AUTÓGRAFO Nº 10/2025 – PROJETO DE LEI Nº 09/2025 –
PREFEITURA

Veto parcial ao autógrafo nº 10/2025, Projeto de Lei nº 09/2025, que modifica a

redação da Lei Municipal nº 4022, de 12 de abril de 2023, que regulamenta o plano de

carreira da Guarda Civil Municipal da Estância Turística de Salto e dá outras

providências.

Parecer do Jurídico: 30.04.2025

Relator: Vereador Edival Pereira Rosa

PROJETO DE LEI Nº 27/2025 – VEREADOR LUZIA DE FÁTIMA IZIDÓRIO VIDAL E
HENRIQUE BALSEIROS CHAMOSA NETO

Institui, no âmbito do Município da Estância Turística de Salto, Estado de São Paulo,

prioridade de atendimento aos portadores de Fibromialgia e das Doenças

Ocupacionais e dá outras providências.

Parecer do Jurídico: Inconstitucional

Relator: Vereador Edival Pereira Rosa

Atenciosamente,

DRA. GRAZI COSTA
Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação